

Rautjärven kunnan kuntalaisten kohtaamispaikan perustaminen

Hyvlik 26.10.2021 § 75
188/00.01.00.00/2021

Valmistelija

Virpi Nevalainen, hyvinvointijohtaja
p 040 7002941, virpi.k.nevalainen@rautjarvi.fi

Rautjärven kunnan strategisena tavoitteena on:

- Kunnassa aktiivinen järjestötoiminta tukee kuntalaisten hyvinvointia
- Kunnan päätöksenteossa korostuvat avoimuus ja kuuleminen.

Näitä tavoitteiden toteutumista tukemaan ja kuntalaisten osallistumista aktivoimaan ja järjestötyötä tukemaan Rautjärven kunnassakin, muiden Etelä-Karjalan kuntien mukaisesti, on tarkoituksenmukaista perustaa kaikille avoin, matalan kynnyksen kohtaamispaikka.

Kaikille avoin, matalan kynnyksen kohtaamispaikka on asukkaiden yhteinen olohuone ja eri toimijoiden sekä yhdistysten kokoontumispaikka. Siellä tarjotaan tietoa, tukea ja toimintaa sekä yhteistä tekemistä. Kohtaamispaikan ja sen tarjoaman toiminnan tavoitteena on edistää kuntalaisten sosiaalista tasa-arvoa, mahdollistaa kohtaamista, lisätä osallisuuden, välittämisen ja kohtaamisen kulttuuria. Kohtaamispaikan tarkoituksena on tukea järjestöjä ja vapaaehtoistoimintaa heidän omassa toiminnassaan, kehittää yhteistyötä julkisen ja vapaaehtoissektorin välillä. Lisäksi kohtaamispaikan tarkoituksena on tuoda tietoyhteiskunta kaikkien ulottuville tarjoamalla mahdollisuus käyttää kohtaamispaikan tietokonetta erilaisiin sähköisiin asiointeihin ja saada sen käyttöön tarvittavaa opastusta.

Kaikille avoimella, matalan kynnyksen kohtaamispaikalla on merkittävä rooli osallisuuden lisäämisessä. Matalan kynnyksen kohtaamispaikan avulla pyritään saavuttamaan niitä kuntalaisia, jotka eivät osallistu tai saa ääntään kuuluville muissa yhteyksissä tai ovat jääneet syystä tai toisesta palvelujärjestelmän tai muun aktiivisen yhteiskunnallisen osallistumisen ulkopuolelle. Sosiaalisiin verkostoihin pääsy on tärkeä osa sosiaalista osallisuutta. Yksilön näkökulmasta sosiaalinen osallisuus tarkoittaa myös tunnetta yhteiskuntaan kiinnittymisestä tai johonkin yhteisöön kuulumisesta, jota syntyy osallistumisen kautta. Kohtaamispaikka tarjoaa helpon mahdollisuuden liittyä erilaisiin verkostoihin ja toimijoihin.

Kohtaamispaikan toiminnalla pyritään kaikille avoimen toiminnan lisäksi tavoittamaan

- Nuoria, jotka ovat työelämän ja opiskelun ulkopuolella
- Ikääntyneitä, jotka kokevat turvattomuutta ja yksinäisyyttä
- Lapsiperheitä, jotka toivovat vertaistukea ja tutustumista toisiin perheisiin
- Työttömiä, joiden työllistyminen on vaikeaa
- Maahanmuuttajia kotouttamiseksi ja integroimiseksi kielen, kulttuurin ym. osalta
- Pitkäaikaissairaita eri pitkäaikaissairauksien järjestöjen kautta

Kaikille avoimen toiminnan lisäksi kohtaamispaikassa voidaan järjestää myös ns. suljettuja ryhmiä esim. pitkäaikaistyöttömille. Kohtaamispaikan

toiminnan järjestäjinä ovat kunta, Eksote, järjestöt/yhdistykset sekä niiden hankkeet sekä muut mahdolliset toimijat.

Tilaksi on varattu kunnan omistama liikehuoneisto, Roihankatu 1. Kohtaamispaikka on kunnan ylläpitämä ja kunta vastaa siitä. Tilojen koordinaattorina mm. varauskalenterin ja toimintojen osalta toimii hyvinvointisihteeri. Tilojen vuokra ja muut kustannukset varataan hyvinvointipalvelujen talousarvioon. Arviolta käyttökustannukset ovat n. 5 000 e/vuosi.

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Nevalainen Virpi
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta hyväksyy kunnan kohtaamispaikan perustamisen ja varaa tarvittavat määrärahat vuodelle 2022.
Päätös	Hyväksyttiin.